О рабочей группе по разработке методики расчета нормативов распределения сумм
ввозных таможенных пошлин между бюджетами государств – членов Евразийского
экономического союза и периодичности их пересмотра

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 февраля 2024
года № 10.
      Во исполнение  Высшего Евразийского экономического совета от 25 распоряжения
декабря 2023 г. № 8 "О разработке методики расчета нормативов распределения сумм
ввозных таможенных пошлин между бюджетами государств – членов Евразийского
экономического союза и периодичности их пересмотра":
      1. Создать  по разработке методики расчета нормативов рабочую группу
распределения сумм ввозных таможенных пошлин между бюджетами государств –
членов Евразийского экономического союза и периодичности их пересмотра и
утвердить ее состав (прилагается).
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 14 февраля 2024 г. № 10

СОСТАВ
рабочей группы по разработке методики расчета нормативов распределения сумм ввозных
таможенных пошлин между бюджетами государств – членов Евразийского экономического
союза и периодичности их пересмотра

Султанов
Бахыт Турлыханович

–

член Коллегии (Министр) по
экономике
и финансовой политике
Евразийской экономической
комиссии (руководитель рабочей
группы)

От Республики Армения

Мурадян
Ашот Оганесович

–
заместитель председателя
Комитета государственных
доходов Республики Армения

Погосян
Арман Вачаганович

–
заместитель Министра финансов
Республики Армения

Терян
Нарек Артемович

–
заместитель Министра экономики
Республики Армения

От Республики Беларусь

Абраменко
Алеся Николаевна

–
заместитель Министра экономики
Республики Беларусь

Валиев
Александр Анатольевич

–
первый заместитель председателя
Государственного таможенного
комитета Республики Беларусь

Кийко
Дмитрий Николаевич

–
первый заместитель Министра
финансов Республики Беларусь

Назарук
Игорь Васильевич

–
заместитель Министра
иностранных дел Республики
Беларусь

От Республики Казахстан

Амрин
Азамат Кеменгерович

–
вице-министр национальной
экономики Республики Казахстан

Биржанов
Ержан Ерикович

–
вице-министр финансов
Республики Казахстан

Кушукова
Жанель Сабыровна

–
вице-министр торговли и
интеграции Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

Мамбетжунушева
Элнура Рыскелдиевна

–

заместитель председателя
Государственной таможенной
службы при Министерстве
финансов Кыргызской Республики

Сейитов
Чоро Сейитович

–
первый заместитель Министра
экономики и коммерции
Кыргызской Республики

Суйналиев
Руслан Мырзабекович

–
первый заместитель Министра
финансов Кыргызской Республики

Шокенов
Бакытбек Кубанычбекович

–
заместитель председателя
Национального статистического
комитета Кыргызской Республики

От Российской Федерации

Вольвач
Дмитрий Валерьевич

–
заместитель Министра
экономического развития
Российской Федерации

Давыдов
Руслан Валентинович

–
врио руководителя Федеральной
таможенной службы

Катамадзе
Анна Теймуразовна

–
заместитель руководителя
Федерального казначейства

Логинов
Андрей Викторович

–
статс-секретарь – заместитель
Министра юстиции Российской
Федерации

Сазанов
Алексей Валерьевич

–
статс-секретарь – заместитель
Министра финансов Российской
Федерации

Сатин
Дмитрий Станиславович

–
заместитель руководителя
Федеральной налоговой службы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан